
 
USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

 0577786071 siic81000q@istruzione.it siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 CUF: UFVMVO 
 

 

Piancastagnaio, 14/07/2022 

Prot. n.   come da stampigliatura 

 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva per l'affidamento del “Servizio di cassa” attraverso stipula di 
apposta convenzione biennale a decorrere dall'1.07.2022 ovvero dalla data di stipula, se successiva. 

CIG . Z573596684 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la L. n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.P.R. n.275 del 08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’art.21 della L. n.59 del 15/03/1997”; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 

56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 

giugno 2019, n. 55;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, avente ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art.25, 

comma 2, del D.lgs. 165/2001, dall’art. 1 comma 78 della L. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. n.129/2018; 

VISTA la nota MIUR prot. 5919 del 20/09/2012; 

VISTA la nota MIUR prot. 24078 del 30/11/2018 relativa all’affidamento del “Servizio di cassa” ed i relativi allegati; 

RILEVATO che il Bando di gara per l'affidamento della Convenzione del servizio di cassa prot. n. 1844 del 14/03/2022 

è andato deserto; 
VISTA la Determinazione a contrarre per l'affidamento diretto del Servizio di cassa prot. n. 4455 del 13/06/2022, 
attraverso stipula di apposita Convenzione biennale, nella quale si è derogato parzialmente, ai sensi dell’art. 20 c.6 del D.I. 
129/2018, dagli schemi proposti nella nota MIUR n. 24078 del 30/11/2018, optando per l’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 c.2) lett. a) in ragione delle dimensioni del mercato;  
VISTO l’Avviso di indagine di mercato per l’individuazione degli operatori da invitare alla presentazione di offerte per 
l’affidamento diretto del Servizio di cassa di durata biennale; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. 4815 del 28/09/2022 dal quale risultano pervenute n. 2 offerte; 

VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria, prot.n4815 del 28/09/2022; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto 

aggiudicatario; 

 

DETERMINA 

  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di aggiudicare in via definitiva il servizio di cassa per un periodo biennale dalla data della stipula del contratto all’Istituto 
Bancario Intesa Sanpaolo S.p.A. Piazza San Carlo 156, 10121 Torino. 
di provvedere alla stipula del contratto alle condizioni dell’offerta; 
 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso, dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 
pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica, per i soli vizi di legittimità, entro 30 gg al TAR. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito web - sezione Amministrazione Trasparente. 

 

                                                 Il Dirigente scolastico  

                                                               Prof. Enrico Millotti  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 
Ogni riproduzione analogica costituisce copia del documento elettronico originale firmato digitalmente/elettronicamente  

e conservato a cura di IC Piancastagnaio ai sensi della normativa vigente 28.06.22 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
82

 -
 1

4/
07

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2022-07-14T11:42:42+0200
	Enrico Millotti




